
 

        

      Diário Oficial Eletrônico do Legislativo  
Suzano – São Paulo 

 
 

Ano: 04 – Edição Nº 039     EDIÇÃO EXTRA                                                                     Suzano, 25 de fevereiro de 2025 

 

 
A Câmara de Suzano garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.camarasuzano.sp.gov.br/doel  

P á g i n a  | 1 

 

19
49

1919

 SUMÁRIO 
 

Página 
ATOS OFICIAIS ..................................................................................... 1 
- ATO(S) DA MESA ............................................................................... 1 
- PORTARIA(S) ..................................................................................... 1 

 
 

ATOS OFICIAIS  

 

ATO(S) DA MESA 
 
 
ATO DA MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO Nº 002/2025 
 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com a alínea “h” do inciso “I” do artigo 5º 
do Regimento Interno; 
 
CONSIDERANDO o recebimento da Comunicação Interna nº 020/2025, 
subscrita pelo Diretor de Compras, Suprimentos e Patrimônio, protoco-
lada sob o nº 000364/2025, bem como despacho da Presidência; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Autorizar a abertura de certame licitatório para contratação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva dos sistemas de climati-
zação (ar condicionado) desta edilidade. 
 
Art. 2º. Para o presente certame licitatório será aplicada a Lei nº 
14.133, de 1º de abril de 2021. 
 
Art. 3º. Revogar o Ato da Mesa nº 031/2023. 
 
Art. 4º. Este Ato da Mesa entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 21 de feve-
reiro de 2025. 
 
VEREADOR ARTUR YUKIO TAKAYAMA 
Presidente 
 
VEREADOR ANDRE MARCOS DE ABREU 
1º Secretário 
 
VEREADOR ROGERIO APARECIDO CASTILHO 
2º Secretário 
 
Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano. 
 
CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS 
Assessor Técnico de Gestão Legislativa 
DIRETORIA LEGISLATIVA 
 
   

PORTARIA(S) 
 
 
PORTARIA Nº 085/2025 
 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o disposto no artigo 5º, inciso II, 
alínea “e” do Regimento Interno; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Retificar a Portaria nº 081/2025, de 14/02/2025, conforme 
segue: 
 

I - onde se lê “CONSIDERANDO o teor da Portaria nº 050/2025, que 
concedeu férias ao servidor Thiago Batista Gomes, que ocupa o cargo 
de Assessor Técnico-Chefe;” leia-se “CONSIDERANDO o teor da 
Portaria nº 202/2024, que concedeu férias à servidora Taiane Kelly 
Fernandes Silva, que ocupa o cargo de Analista Web e de Acessibili-
dade Digital;”; 
 
II - onde se lê “Taiane Kally Fernandes Silva” leia-se “Taiane Kelly 
Fernandes Silva”. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 21 de feve-
reiro de 2025. 
 
VEREADOR ARTUR YUKIO TAKAYAMA 
Presidente 
 
VEREADOR ANDRE MARCOS DE ABREU 
1º Secretário 
 
VEREADOR ROGERIO APARECIDO CASTILHO 
2º Secretário 
 
Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano. 
 
CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS 
Assessora Técnica de Gestão Legislativa  
DIRETORIA LEGISLATIVA 
  
 
PORTARIA Nº 086/2025 
 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o disposto no artigo 5º, inciso II, 
alínea “e” do Regimento Interno; 
 
RESOLVE: 
 
Art 1º. Exonerar o(a) Sr(a). Ianniele Barbosa Lima, portador(a) do RG 
nº 66.XXX.XXX-3, do cargo de “Assessor de Relações Comunitárias” 
da Câmara Municipal de Suzano, em comissão, Nível de Vencimento 
“CCA-I”. 
 
Art 2º. Esta portaria terá seus efeitos a partir de 05 de março de 
2025. 
 
Art 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 24 de feve-
reiro de 2025. 
 
VEREADOR Artur Yukio Takayama 
Presidente 
 
VEREADOR Andre Marcos de Abreu 
1º Secretário 
 
VEREADOR ROGERIO APARECIDO CASTILHO 
2º Secretário 
 
Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano. 
 
CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS 
Assessora Técnica de Gestão Legislativa  
DIRETORIA LEGISLATIVA 
 


		2025-02-25T14:08:51-0300
	RAZIEL SHINOSUKE UEDA:35141872823




